

**Ю.А.Гагарин атындағы №4 орта мектебі бойынша  
мектеп психологтарының 2020-2021 оқу жылындағы  
жылдық жұмыстарының қорытынды есебі**

**Ю.А.Гагарин атындағы №4 орта мектебі бойынша  
мектеп психологтарының 2020-2021 оқу жылындағы  
жылдық жұмыстарының қорытынды есебі**

Мектебімізде 2020-2021 оқу жылында 2 мектеп психологы жұмыс жүргізді. Олар:

1. Бекибаева Асылай Алмасевна – жоғары білімді, еңбек өтілі - 16 жыл.
2. Нургалиева Рысгуль Мухамбетовна - жоғары білімді, еңбек өтілі - 11 жыл.

Мектептегі психологиялық жұмыстар №4 Ю.А.Гагарин атындағы орта мектебінің мол тарихын, мектеп ұжымының, мектеп оқушыларының қалыптасқан дәстүрлері мен жақсы үрдістерін есепке ала отыра, өткен оқу жылындағы мәселелер ескеріліп, жылдық жоспар жасақталып, жұмыстар жүргізілді.

Басты мақсат – мектеп оқушыларын өз Отанын, елін, жерін сүйетін, халқымыздың салт – дәстүрін құрметтейтін, дәріптейтін нағыз елжанды азамат, тұлға болып қалыптастыруға сан - алуан жұмыстар жүргізілді.

Оқу жылы басында барлық пән мұғалімдер, сынып жетекшілер, оқушылар сыныптар бойынша есепке алынды. Оқу жылы басында барлығы 1464 оқушы қамтылып отыр.

Оқу жылы барысында төмендегідей жұмыстар жүргізілді:

**Педагогикалық ұжым және әкімшілік құрамымен жүргізілген жұмыстар:**

Оқу жылы барсында жас мамандарға, мұғалімдерге қазіргі уақыттағы пандемияға байланысты «Қашықтықтан оқыту кезінде мұғалімдерге психологиялық кеңес» тақырыбында Zoom платформасы және WhatsApp желісі арқылы онлайн форматта кеңестер ұсынылды.

**Қашықтықтан оқыту кезінде оқушыларға психологиялық қолдау көрсету бағыты бойынша жүргізілген жұмыстар.**

Zoom платформасы және WhatsApp желісі арқылы онлайн форматта «Коронавирус кезінде қалай үрейге берілмеу керек?» «Коронавирус



пандемиясы кезінде психикалық денсаулығын қалай сақтай алады?», «Қашықтықтан оқыту кезінде оқушыларға психологиялық қолдау» тақырыптарында кеңестер ұсынылды.

**Зорлық-зомбылық, жыныстық тиіспеушілік, құқық бұзушылықтар жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайларды жою, алдын алу бойынша атқарылған жұмыстар**

2020-2021 оқу жылында зорлық-зомбылықтың алдын алу алгоритмі бойынша мектеп психологтары мен әлеуметтік педагогпен бірлесе отырып кәмілетке толмағандарға қатысты зорлық-зомбылықты алдын алу мақсатында арнайы жоспар жасақталып, әр сыныпқа психологиялық диагностика және психологиялық кеңес жұмыстары жүргізілді.

Ата-аналар арасында мектеп психологтары, тәрбие ісінің меңгерушілері мен мектеп инспекторы бірлесіп түсіндірме жұмыстарын жүргізді.

Мектеп психологтары жасақталған жоспар бойынша төмендегідей жұмыстар жүргізді:

Оқу жылы басында зорлық-зомбылықтың алдын алу бойынша іс-шара жоспарын жасап сынып жетекшілермен, мектеп ұжымымен таныстырылды.

Сынып жетекшілерімен бірлесе отырып оқушылардың тұрмыс жағдайымен танысып зорлық-зомбылық қауіп кәтер төндіретін жағдаяттарын анықтау жұмыстары жүргізілді.

Оқушыларға зорлық-зомбылық туралы мағлұмат беру, оқушыларға адамзаттық құқықтары мен бас бостандықтарын қорғауы туралы үйрету, зорлық-зомбылық адам ағзасына әсері туралы түсінік беру мақсатында әлеуметтік педагог, тәрбие ісінің меңгерушілері, мектеп инспекторымен бірлесе отырып қазан айында жоғары сынып оқушыларына «Біз зорлық-зомбылыққа қарсымыз» тақырыбында zoom платформасымен әңгіме сағаты өткізілді.

Қараша айында «Мектептегі зорлық-зомбылықтың алдын алу» тақырыбында оқушыларға зорлық-зомбылықтың кері әсерлерін түсіндіру мақсатында zoom платформасымен психологиялық тренинг өткізілді. Ал, ата-

аналарға зорлық –зомбылық туралы түсіндірме жұмыстарын жүргізу мақсатында баяндама жасалды.

Мамыр айында 8-11-сынып оқушыларына оқушылардың зорлық-зомбылық туралы көзқарастарын анықтау мақсатында «Зорлық-зомбылық туралы мен не ойлаймын?» тақырыбында офлайн және whatsapp желесі арқылы анонимді сауалнама өткізілді.

**Ата-аналарды психологиялық ақпараттандыру, кеңес беру бағыттарында жүргізілген жұмыстар:**

Елімізде болып жатырған пандемияға байланысты ата-аналарға онлайн түрде «Zoom» платформасымен «Коронавирустың өршуі кезінде балаларына қолдау көрсетудің алты әдісі» тақырыбында, «Қашықтықтан оқу кезінде балаларға қолдау көрсету» тақырыбында, Офлайн форматта «ҰБТ кезінде балаларға қалай қолдау көрсетеміз?», «Өзін-өзіне қол салу мәселесі», «Тұрмыстық зорлық-зомбылықты алдын алу», «Отбасы-аялы алақан мекені» тақырыптарында психологиялық кеңестер мен тренингтер өткізілді.

**Жасөспірімдердің өзіне-өзі қол жұмсау оқиғаларын алдын-алу бағытында жүргізілген жұмыстар:**

Мектеп психологтарының жоспарларына сәйкес 2020 жылдың қыркүйек айының 7-30 аралығында мектебіміз бойынша 7-8–сынып оқушыларына оқушылардың көңіл-күйлерін, сезімдерін, уайымдарын, қарым-қатынастарын зерттеу мақсатында «Жаңбыр астындағы адам» әдістемесі жүргізілді. Оқушылардың суреттері Whatsapp желісі арқылы алынды. Бұл әдістеменің нәтижесі бойынша суреттеріне қарай отырып, суреттері қалыпты жағдайда екендігі анықталды. Ешқандай қолайсыз жағдай жоқ. Қорғаныш реакциялары бар, ата-аналарымен қарым - қатынастары жақсы.

Мектеп басшысы:

Борашев М.К.

Мектеп психологтары:

Бекибаева А.А.

Нурғалиева Р.М.

